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Ændring af lov om ligsyn, obduktion, trans- 
plantation m.v. (Nov II) 

Formålet med forslaget er at ophæve de pårø- 
rendes adgang til at modsætte sig en af døds 
skriftlige bestemmelse om organdonation, jf. 
B 47 fra folketingsåret 1999-2000. 

Lov om forbud mod reklame for tobaksvarer og 
sponsorering til fordel for disse (Dec I) 

Forslaget indebærer bl.a., at der indføres et 
fuldstændigt forbud mod tobaksreklamer og 
sponsorering for tobaksvarer. Forslaget gen- 
nemfører også Europa-Parlamentets og Rådets 
direktiv 98/43/EF om indbyrdes tilnærmelse af 
medlemsstaternes love og administrative be- 
stemmelser om reklame for tobaksvarer og 
sponsorering til fordel for disse. 

Ændring af lov om fremskaffelse og anvendelse 
af humant blod og blodprodukter til lægemid- 
delformål m.v. (Dec I) 

Det er forudsat, at der i folketingsåret 2000-01 
fremsættes forslag om revision af lovgivningen 
vedrørende humant blod og blodprodukter til 
lægemiddelformål. Forslagets nærmere indhold 
er under overvejelse. 

Ændring af lov om offentlig sygesikring (Æn- 
dring af medicintilskudsregler -  licitationer) 
(Dec I) 

Med henblik på at opnå lavere lægemiddelpri- 
ser i Danmark foreslås det, at der indføres of- 
fentlige licitationer over lægemidlers tilskuds- 
status. Der oprettes et uafhængigt organ -  Me- 
dicinprisrådet -  til at forestå licitationerne. For- 
slaget skal ses i sammenhæng med aftalerne om 
finansloven for 2000. Forslaget omfattes af lov- 
overvågning. 

Ændring af lov om apotekervirksomhed (Feb II) 

Der pågår drøftelser mellem forligspartierne om 
apotekervæsenets fremtidige organisering. 
Drøftelserne forventes at munde ud i et lovfor- 
slag om en modernisering af sektoren. 
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Ændring af færdselsloven (Okt I) 

Der foreslås en række ændringer af færdselslo- 
ven, bl.a. vedrørende selepligt og fritagelse for 
styrthjelmspligt for fører af tohjulet motorcykel, 
tilsyn med børns anvendelse af sikkerhedsseler 
i busser, hjemmel til opkrævning af betaling for 
fornyelse af kørekort til lastbil og bus samt for- 
højelse af prisen for løse prøveskilte. 

Ændring af lov om anlæg af fast forbindelse 
over Øresund (Okt I) 

Forslaget udvider Sund & Bælts muligheder for 
på forretningsmæssigt grundlag at udføre opga- 
ver i forbindelse med andre større projekter, 
herunder i udlandet. 

Lov om ophævelse af privatbaneloven m.v. 
(Gennemførelse af aftale om privatbanerne) 
(Okt II) . 

Lovforslaget gennemfører aftalerne af 5. april 
og 3. maj 2000 med Amtsrådsforeningen og Ho- 
vedstadens Udviklingsråd om en overdragelse 
af henholdsvis privatbanerne og Lille Nord pr. 
1. januar 2001., 

Ændring af lov om jernbanevirksomhed m.v. 
(Okt II) 

På baggrund af den ændrede struktur på jern- 
baneområdet m.v. med bl.a. flere infrastruktur- 
forvaltere foreslås det, at der tilvejebringes 
hjemmel til at fastsætte nærmere krav til infra- 
strukturforvaltere med hensyn til funktionens 
udøvelse, licens og sikkerhedscertifikat, forsik- 
ring og uddannelse. Der foreslås også en gene- 
rel hjemmel til at fastsætte regler om uddannel- 
se af jernbanevirksomheders personale. 

Ophævelse af lov om projektering af udretning 
af jernbanestrækningen fra Erikriauer til Hor- 
sens og fra Horsens til Skanderborg (Nov I) 

Forslaget fremsættes som følge af, at, der ikke i 
trafikaftalen af 26. november 1999 mellem rege- 
ringen, SF og Enhedslisten er forudsat elektrifi- 


